conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i  
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
CONSIDERATO che il costo complessivo per l’approvvigionamento della fornitura è di € 439,80 (euro 
quattrocentotrentanove/80) oltre Iva e risulta essere inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ai sensi 
degli artt. 14 e 48 del D.lgs.36/2023;
VISTI  i  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  proporzionalità,  trasparenza  e 
rotazione, indicati nelle Linee Guida n.

[...]

TENUTO CONTO che per i motivi sopraesposti si giustifica il ricorso alla procedura di affidamento di
retto di cui all’art. 50 c. 2 lett. a) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023;
DATO ATTO che il CIG che identifica la seguente fornitura è il seguente: B9182FEF63;

DETERMINA

- di  autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di  €  439,80  (euro 
quattrocentotrentanove/80) oltre Iva, che graverà sul capitolo 3600 dello stato di previsione della
 spesa del bilancio di questo Ministero per l’anno 2025 e si renderà esigibile mediante ordinativo
 di spesa a favore del creditore;

- di affidare alla ditta La Cartotecnica S.r.l., Via della Tecnica 4, 85100 Potenza, P.